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- JxCat + CDA                        

- Altres + Primàries + FIC 

- No consten les dades de Sant Pau de Segúries 

Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 

CATALUNYA 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 510.080 821.031 16,37 23,51 2.380 3.107 

Diferències +310.951 +7,14 +727 

PSC 531.388 768.667 17,06 22,01 1.278 1.315 

Diferències +237.279 +4,95 +37 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

669.781 558.948 21,50 16,01 3.336 2.818 

Diferències -110.833 -5,49 -518 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

372.858 327.869 11,97 9,39 370 258 

Diferències -44.989 -2,58 -112 

C’s 231.379 291.679 7,43 8,35 175 244 

Diferències +60.300 +0,92 +69 

CUP 237.643 176.841 7,63 5,06 382 335 

Diferències -60.802 -2,57 -47 

PP 235.157 161.735 7,55 4,63 215 67 

Diferències -73.422 -2,92 -148 

Altres partits 219.753 255.864 6,17 7,33 588 563 

Diferències +36.111 +1,16 -25 

Partits d’àmbit local 55.109 92.933 1,75 3,71 349 368 

Diferències +37.824 +1,96 +19 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

Junts per Catalunya 383 40,5% 

ERC 342 36,2% 

PSC 93 9,8% 

Altres partits 52 5,5% 

Partits d’àmbit local 42 4,4% 

CUP 16 1,7% 

CATALUNYA EN Comú 13 1,4% 

PP 4 0,4% 

C’s 0 0% 

Dades provisionals a 30 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 
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Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 

CATALUNYA 

Increment de la participació. Igual com ja va passar en les eleccions al Parlament’2017, i en les eleccions generals 

del passat 28 de maig, tot aquest cicle electoral es caracteritza per un increment de la taxa de participació 

electoral: 

 Municipals 2015 = 3.145.789 votants (58,51% d’un cens de 5.376.553 persones). 

 Municipals 2019 = 3.513.330 votants (64,81% d’un cens de 5.420.632 persones). 

 Diferència =          + 367.541 votants (+6,3% de participació; +en un cens de +44.079 nous votants). 
 

ERC ha estat el partit més votat i ha assolit més regidors al conjunt de Catalunya. 

 821.031 vots (23,51%) del total = 3.107 regidors (34,24% del total de regidors); i ha estat la força més votada en 

342 poblacions (equival al 36,2% de tots els pobles de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 ha incrementat en +310.951 vots, el que representa un increment del +60,96% respecte el seu 

punt de partida, i una millora de quota electoral de +7,14 punts (del 16,37% dels vots al 23,51%), i una millora de 

regidors de +727 (de 2.380 a 3.017). Especialment notori ha estat el seu avenç en les grans àrees urbanes i 

metropolitanes, combinant vot sobiranista i d’esquerra; i en general gran part del increment de la participació 

electoral s’ha distribuït a favor d’ERC i el PSC. 
 

Junts per Catalunya és l’altra gran formació municipalista en termes de poblacions on ha estat la força més 

votada i en nombre de regidors. 

 558.948 vots (16,01%) del total = 2.818 regidors (31,05% del total de regidors); i ha estat la força més votada en 

383 poblacions (equival al 40,5% de tots els pobles de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 ha perdut -110.833 vots, el que representa un decrement del -16,54% respecte el seu punt 

de partida, i una pèrdua de quota electoral de -5,49 punts (del 21,50% dels vots al 16,01%), i una pèrdua de regidors 

de -518 (de 3.336 a 2.818). El 72,6% de totes les pèrdues es concentren a la ciutat de Barcelona i no es milloren 

els resultats en les zones metropolitanes, on ja aquesta formació tenia menys implantació; també destaca la 

pèrdua percentual de suport en les ciutats entre 1.001 a 10.000 habitants, bàsicament a favor d’ERC, en canvi 

han aguantat acceptablement bé allí on tenien alcaldes, que eren moltes poblacions. 
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Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 

CATALUNYA 

El PSC el segon partit en nombre de vots, però el tercer en regidors i poblacions on ha estat la força més 

votada. 

 768.667 vots (22,01%) del total = 1.315 regidors (14,49% del total de regidors); i ha estat la força més votada en 

93 poblacions (equival al 9,8% de totes les ciutats de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 ha guanyat +237.279 vots, el que representa un increment del +44,65% respecte el seu 

punt de partida, i una millora de quota electoral de +4,95 punts (del 17,06% dels vots al 22,01%), i un increment de 

regidors de +37 (de 1.278 a 1.315). Els principals increments els ha obtinguts en les grans ciutats, recuperant 

el pes que abans havia tingut a l’AMB, impulsat per una reactivació del vot a favor del PSC a partir de les 

eleccions generals del 28 de maig de 2019 (el PSC no incrementa nombre de votants de forma significativa 

fins arribar a les poblacions majors de 10.000 habitants, i a partir d’aquest moment sí que els increments 

augmenten a mesura que augmenta la grandària de la ciutat). 
 

A molta distància de les tres primeres formacions, en quarta posició se situa Catalunya en Comú. 

 327.869 vots (9,39%) del total = 258 regidors (2,84% del total de regidors); i ha estat la força més votada en 13 

poblacions (equival al 1,4% de tots els pobles de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 ha perdut -44.989 vots, el que representa un decrement del -12,07% respecte el seu punt 

de partida, i una pèrdua de quota electoral de -2,58 punts (del 11,97% dels vots al 9,39%), i una pèrdua de regidors 

de  -112 (de 370 a 258). Quasi la meitat del seu vot prové de la ciutat de Barcelona (156.157 –el 47,6% del total-). 
 

En cinquena posició se situa C’s, millorant els seus resultats respecte fa quatre anys. 

 291.679 vots (8,35%) del total = 244 regidors (2,69% del total de regidors); i no ha estat la força més votada en 

cap municipi de Catalunya. 

 Respecte l’any 2015 ha guanyat +60.300 vots, el que representa un increment del +26,06% respecte el seu 

punt de partida, però només  una millora de quota electoral de +0,92 punts (del 7,43% dels vots al 8,35%), i un 

increment de regidors de +69 (de 175 a 244). El 34,1% dels seu suport prové de la ciutat de Barcelona, i millora 

significativa en la franja de ciutats entre 5.001 a 50.000 habitants (presentació de més llistes). 
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Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 

CATALUNYA 

La CUP se situa com la sisena força més votada. 

 176.841 vots (5,06%) del total = 335 regidors (3,69% del total de regidors); i ha estat la força més votada en 16 

poblacions (equival al 1,7% de tots els pobles de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 ha perdut -60.802 vots, el que representa un decrement del -25,59% respecte el seu punt 

de partida, i una pèrdua de quota electoral de -2,57 punts (del 7,63% dels vots al 5,06%), i una pèrdua de regidors 

de -47 (de 382 a 335). 

Significativa presència de partits d’àmbit local: ocupen la novena posició en nombre de vots però la 

cinquena posició en nombre de regidors i on són la llista més votada. 

 92.933 vots (3,71%) del total = 368 regidors (4,06% del total de regidors); i ha estat la força més votada en 42 

poblacions (equival al 4,4% de tots els pobles de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 han guanyat +37.824 vots, el que representa un increment del +68,63% respecte el seu 

punt de partida, i una millora de quota electoral de +1,96 punts (del 1,75% dels vots al 3,71%), i un increment de 

regidors de +19 (de 349 a 368). 

Pèrdua significativa de pes del PP en la seva implantació territorial. 

 161.735 vots (4,63%) del total = 67 regidors (0,74% del total de regidors); i ha estat la força més votada només 

en 4 poblacions (equival al 0,4% de tots els pobles de Catalunya). 

 Respecte l’any 2015 ha perdut -73.422 vots, el que representa un decrement del -31,22% respecte el seu punt 

de partida, i una pèrdua de quota electoral de -2,92 punts (del 7,55% dels vots al 4,63%), i una pèrdua de regidors 

de -148 (de 215 a 67). 

Finalment, quasi 256.000 vots s’han distribuït en “altres candidatures d’àmbit supralocal” (255.864 sufragis, 

el 7,33% del total), que han aconseguit 563 regidors (el 6,20% del total), i ésser la llista més votada en 52 

poblacions (el 5,5% del total dels municipis). Respecte fa quatre anys, el pes d’aquestes llistes ha estat major 

(+36.111 vots, un increment de quota electoral del +1,16%, si bé una petita pèrdua -25 regidors, però són dades 

molt rellevants per explicar el comportament electoral dels catalans en clau de política local). 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

CATALUNYA 

Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

CATALUNYA 

Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

CATALUNYA 

Resum dels resultats eleccions municipals 26 de maig’2019 
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- Altres + Primàries + FIC 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 334.593 569.385 14,52 22,00 907 1.178 

Diferències +234.792 7,48 +271 

PSC 413.906 629.555 17,93 24,32 704 796 

Diferències +215.649 6,39 +92 

Junts per Catalunya (abans CiU) 420.179 316.214 18,23 12,22 987 818 

Diferències -103.965 -6,01 -169 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

340.275 293.028 14,77 11,32 273 189 

Diferències -47.247 -3,45 -84 

C’s 194.497 242.014 8,44 9,35 123 166 

Diferències +47.517 +0,91 +43 

CUP 187.570 127.506 8,14 4,93 220 175 

Diferències -60.064 -3,21 -45 

PP 191.721 136.981 8,32 5,29 127 38 

Diferències -54.740 -3,03 -89 

Altres partits 141.747 179.164 6,16 6,93 198 176 

Diferències +37.417 +0,77 -22 

Partits d’àmbit local 47.281 73.478 2,04 3,64 210 221 

Diferències +26.197 +1,60 +11 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

ERC 107 34,5% 

Junts per Catalunya 95 30,6% 

PSC 53 17,1% 

Partits d’àmbit local 28 9,0% 

CATALUNYA EN Comú 10 3,2% 

Altres partits 9 2,9% 

CUP 5 1,6% 

PP 3 1,0% 

C’s 0 0% 

I.1. Demarcació de Barcelona 

BARCELONA 

Dades provisionals a 30 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

BARCELONA 

I.1. Demarcació de Barcelona 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

BARCELONA 

I.1. Demarcació de Barcelona 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

BARCELONA 

I.1. Demarcació de Barcelona 
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- Altres + Primàries + FIC 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 62.907 94.781 19,10 26,12 419 565 

Diferències +31.874 +7,02 +146 

PSC 57.832 66.451 17,56 18,31 262 242 

Diferències +8.619 +0,75 -20 

Junts per Catalunya (abans CiU) 97.337 68.062 26,51 18,75 672 490 

Diferències -29.275 -7,76 -182 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

17.759 18.543 4,48 5,11 49 45 

Diferències +784 +0,63 -4 

C’s 21.549 28.572 6,54 7,87 33 47 

Diferències +7.023 +1,33 +14 

CUP 20.680 16.177 6,28 4,46 47 46 

Diferències -4.503 -1,82 -1 

PP 22.498 13.029 6,83 3,59 47 16 

Diferències -9.469 -3,24 -31 

Altres partits 10.914 15.463 3,32 4,27 46 63 

Diferències +4.549 +0,95 +17 

Partits d’àmbit local 23.795 31.361 7,24 11,52 101 148 

Diferències +7.566 +4,28 +47 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

Junts per Catalunya 69 37,5% 

ERC 67 36,4% 

PSC 19 10,3% 

Partits d’àmbit local 16 8,7% 

Altres partits 6 3,3% 

CUP 4 2,2% 

CATALUNYA EN Comú 3 1,6% 

PP 0 0% 

C’s 0 0% 

I.2. Demarcació de Tarragona 

Dades provisionals a 30 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

TARRAGONA 

I.2. Demarcació de Tarragona 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

TARRAGONA 

I.2. Demarcació de Tarragona 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

TARRAGONA 

I.2. Demarcació de Tarragona 
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COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 68.760 99.623 23,33 29,56 548 710 

Diferències +30.863 +6,23 +162 

PSC 32.988 43.126 11,19 12,80 156 148 

Diferències +10.138 +1,61 -8 

Junts per Catalunya (abans CiU) 99.162 91.754 33,65 27,22 851 710 

Diferències -7.408 -6,43 -141 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

12.678 9.353 4,30 2,78 36 17 

Diferències -3.325 -1,52 -19 

C’s 8.448 13.594 2,87 4,03 12 25 

Diferències +5.146 +1,16 +13 

CUP 19.693 25.823 6,68 7,66 84 88 

Diferències +6.130 +0,98 +4 

PP 11.757 5.702 3,99 1,69 19 3 

Diferències -6.055 -2,30 -16 

Altres partits 8.802 9.079 2,99 2,69 26 15 

Diferències +277 -0,30 -11 

Partits d’àmbit local 25.467 31.540 8,60 11,57 195 220 

Diferències +.6.073 +2,97 +25 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

Junts per Catalunya 100 45,5% 

ERC 82 37,3% 

Partits d’àmbit local 24 10,9% 

PSC 9 4,1% 

CUP 5 2,3% 

CATALUNYA EN Comú 0 0 

Altres partits 0 0 

PP 0 0 

C’S 0 0 

I.3. Demarcació de Girona 

GIRONA 

- JxCat + ENP-JUNTS /  ERC-AM + QA-AM 

- Altres + Primàries + FIC / Falta Sant Pau de Segúries 

Dades provisionals a 30 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

GIRONA 

I.3. Demarcació de Girona 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

GIRONA 

I.3. Demarcació de Girona 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

GIRONA 

I.3. Demarcació de Girona 
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LLEIDA 

I.4. Demarcació de Lleida 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

Junts per Catalunya 116 50,2% 

ERC 86 37,2% 

Partits d’àmbit local 13 5,6% 

PSC 12 5,2% 

CUP 2 0,9% 

PP 1 0,4% 

Altres partits 1 0,4% 

CATALUNYA EN Comú 0 0% 

C’S 0 0% 

- JxCat + CDA-PNA 

- ERC-AM + AxM-ERC-AM 

Dades provisionals a 30 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 43.820 65.104 23,42 31,82 506 654 

Diferències +21.284 +8,40 +148 

PSC 26.959 29.507 14,41 14,42 156 129 

Diferències +2.548 +0,01 +-27 

Junts per Catalunya (abans CiU) 63.103 65.450 33,72 31,99 826 771 

Diferències +2.347 -1,73 -55 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 5.146 6.945 2,75 3,39 12 7 

Diferències +1.799 +0,64 -5 

C’s 6.885 7.499 3,68 3,66 7 6 

Diferències +614 -0,02 -1 

CUP 9.700 7.335 5,18 3,58 31 26 

Diferències -2365 -1,6 -5 

PP 9.181 6.023 4,91 2,94 22 10 

Diferències -3158 -1,97 -12 

Altres partits 1.067 2.414 0,57 1,18 5 11 

Diferències +1.347 +0,61 +6 

Partits d’àmbit local 15.789 8.212 8,43 7,02 160 99 

Diferències -7577 -1,41 -61 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

LLEIDA 

I.4. Demarcació de Lleida 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

LLEIDA 

I.4. Demarcació de Lleida 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

LLEIDA 

I.4. Demarcació de Lleida 
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II.1. Els 490 municipis de fins a 1.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 32.984 44.539 31,23 39,64 883 1.155 

Diferències +11.555 +8,41 +272 

PSC 8.836 6.221 8,37 5,54 215 122 

Diferències -2.615 -2,83 -93 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

47.304 46.568 44,79 41,44 1.446 1.307 

Diferències -736 -3,35 -139 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

1.719 888 1,63 0,79 35 11 

Diferències -831 -0,84 -24 

C’s 0 7 0 0,1 0 0 

Diferències +7 +0,10 0 

CUP 2.665 2.782 2,52 2,48 72 69 

Diferències +117 -0,04 -3 

Partits d’àmbit local 8.878 8.435 8.41 7,51 270 236 

Diferències -443 -0,90 -34 

PP 1.578 466 1,49 0,41 16 6 

Diferències -1.112 -1,08 -10 

Altres partits 1.649 2.465 1,57 2,19 34 60 

Diferències +816 +0,62 +26 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

Junts per Catalunya 230 47,1% 

ERC 178 36,5% 

Partits d’àmbit local 38  7,8% 

PSC 19 3,9% 

CUP 12 2,5% 

Altres partits 8 1,6% 

CATALUNYA EN Comú 2 0,4% 

PP 1 0,2% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA     

- Altres + Primàries + FIC 

- No consten les dades de Sant Pau de Segúries 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.1. Els 490 municipis de fins a 1.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.1. Els 490 municipis de fins a 1.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.1. Els 490 municipis de fins a 1.000 habitants 
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II.2. Els 180 municipis entre 1.001 i 3.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 49.252 66.355 31,02 38,31 546 709 

Diferències +17.103 +7,29 +163 

PSC 18.896 17.763 11,90 10,26 211 166 

Diferències -1.113 -1,64 -45 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

63.599 59.126 40,23 34,14 744 611 

Diferències -4.473 -6,09 -133 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

2.405 2.459 1,51 1,42 25 24 

Diferències +54 -0,09 -1 

C’s 0 1.343 0 0,78 0 7 

Diferències +1.343 +0,78 +7 

CUP 3.626 5.344 2,28 3,09 37 50 

Diferències +1.718 +0,81 +13 

Partits d’àmbit local 12.518 13.962 7,89 8,06 139 146 

Diferències +1.444 +0,17 +7 

PP 3.724 1.654 2,35 0,95 16 8 

Diferències -2.070 -1,40 -8 

Altres partits 4.737 5.191 2,98 3,00 47 48 

Diferències +454 +0,02 +1 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

Junts per Catalunya 77 42,8% 

ERC 68 37,8% 

Partits d’àmbit local 14 7,8% 

PSC 10 5,5% 

Altres partits 5 2,8% 

CATALUNYA EN Comú 3 1,7% 

CUP 2 1,1% 

PP 1 0,5% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.2. Els 180 municipis entre 1.001 i 3.000 habitants 



Maig 2019 36 

COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.2. Els 180 municipis entre 1.001 i 3.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.2. Els 180 municipis entre 1.001 i 3.000 habitants 
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II.3. Els 66 municipis entre 3.001 i 5.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 34.359 44.166 30,70 35,27 228 265 

Diferències +9.807 +4,57 +37 

PSC 17.334 19.118 15,49 15,27 117 112 

Diferències +1.784 -0,22 -5 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

39.268 35.952 35,10 28,71 267 221 

Diferències -3.316 -6,39 -46 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

4.288 2.312 3,83 1,85 25 8 

Diferències -1.976 -1,98 -17 

C’s 200 3.007 0,19 2,40 2 12 

Diferències +2.807 +2,21 +10 

CUP 2000 3.271 1,79 2,61 11 14 

Diferències +1.271 +0,82 +3 

Partits d’àmbit local 8.518 11.465 7,61 9,15 57 65 

Diferències +2.947 +1,54 +8 

PP 3.217 1.559 2,87 1,24 8 5 

Diferències -1.658 -1,63 -3 

Altres partits 2.723 4.383 3,05 3,50 16 21 

Diferències +1.660 +0,45 +5 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

ERC 26 39,4% 

Junts per Catalunya 25 37,9% 

PSC 7 10,6% 

Partits d’àmbit local 6 9,1% 

Altres partits 2 3,0% 

CUP 0 0% 

CATALUNYA EN Comú 0 0% 

PP 0 0% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.3. Els 66 municipis entre 3.001 i 5.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.3. Els 66 municipis entre 3.001 i 5.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.3. Els 66 municipis entre 3.001 i 5.000 habitants 
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II.4. Els 90 municipis entre 5.001 i 10.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 64.325 88.107 24,40 28,84 296 353 

Diferències +23.782 +4,44 +57 

PSC 41.097 54.268 15,59 17,77 184 215 

Diferències +13.171 +2,18 +31 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

73.024 67.378 27,70 22,06 345 277 

Diferències -5.646 -5,64 -68 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

18.687 14.448 7,09 4,73 72 51 

Diferències -4.239 -2,36 -21 

C’s 2.746 13.150 1,04 4,30 10 30 

Diferències +10.404 +3,26 +20 

CUP 16.017 20.784 6.08 6,80 68 78 

Diferències +4.767 +0,72 +10 

Partits d’àmbit local 28.228 36.259 10,71 11,87 135 140 

Diferències +8.031 +1,16 +5 

PP 14.193 5.417 5,38 1,77 36 4 

Diferències -8.776 -3,61 -32 

Altres partits 5.321 5.649 2,01 1,85 16 17 

Diferències +328 -0,16 +1 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

ERC 33 36,7% 

Junts per Catalunya 23 25,6% 

PSC 16 17,8% 

Partits d’àmbit local 14 15,5% 

CUP 2 2,2% 

CATALUNYA EN Comú 2 2,2% 

Altres partits 0 0% 

PP 0 0% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.4. Els 90 municipis entre 5.001 i 10.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.4. Els 90 municipis entre 5.001 i 10.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.4. Els 90 municipis entre 5.001 i 10.000 habitants 



Maig 2019 46 

II.5. Els 57 municipis entre 10.001 i 20.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 64.430 96.451 20,36 26,09 221 276 

Diferències +32.021 +5,73 +55 

PSC 61.184 82.999 19,34 22,45 200 243 

Diferències +21.815 +3,11 +43 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

71.648 72.144 22,64 19,52 245 197 

Diferències +496 -3,12 -48 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

31.141 30.122 9,84 8,15 86 57 

Diferències -1.019 -1,69 -29 

C’s 11.671 22.559 3,69 6,10 29 47 

Diferències +10.888 +2,41 +18 

CUP 23.061 25.803 7.29 6,98 63 59 

Diferències +2.742 -0,31 -4 

Partits d’àmbit local 23.153 22.085 7,32 5,97 63 61 

Diferències -1.068 -1,35 -2 

PP 19.549 11.577 6,18 3,13 42 12 

Diferències -7.972 -3,05 -30 

Altres partits 10.589 5.892 3,34 1,59 18 8 

Diferències -4.697 -1,75 -10 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

ERC 23 40,3% 

PSC 14 24,6% 

Junts per Catalunya 13 22,8% 

CATALUNYA EN Comú 3 5,3% 

Partits d’àmbit local 3 5,3% 

CUP 1 1,7% 

Altres partits 0 0% 

PP 0 0% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 



Maig 2019 47 

COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.5. Els 57 municipis entre 10.001 i 20.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.5. Els 57 municipis entre 10.001 i 20.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.5. Els 57 municipis entre 10.001 i 20.000 habitants 
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II.6. Els 41 municipis entre 20.001 i 50.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 73.479 114.848 15,65 20,92 186 210 

Diferències +41.369 +5,27 +24 

PSC 96.283 135.977 20,51 24,77 188 241 

Diferències +39.694 +4,26 +53 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

91.395 89.222 19,47 16,25 193 149 

Diferències -2.173 -3,22 -44 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

57.313 57.873 12,21 10,54 92 81 

Diferències +560 -1,67 -11 

C’s 34.585 50.648 7,37 9,23 62 77 

Diferències +16.063 +1,86 +15 

CUP 44.515 39.014 9,48 7,11 82 54 

Diferències -5.501 -2,37 -28 

Partits d’àmbit local 25.744 28.160 5,48 5,13 40 34 

Diferències +2.416 -0,35 -6 

PP 31.287 18.357 6,67 3,34 37 4 

Diferències -12.930 -3,33 -33 

Altres partits 14.775 14.815 3,15 2,69 12 9 

Diferències +40 -0,46 -3 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

PSC 16 39,0% 

Junts per Catalunya 12 29,3% 

ERC 8 19,8% 

CATALUNYA EN Comú 3 7,3% 

Partits d’àmbit local 2 4,9% 

Altres partits 0 0% 

CUP 0 0% 

PP 0 0% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.6. Els 41 municipis entre 20.001 i 50.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.6. Els 41 municipis entre 20.001 i 50.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.6. Els 41 municipis entre 20.001 i 50.000 habitants 
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II.7. Els 12 municipis entre 50.001 i 100.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 42.818 72.007 13,08 19,05 44 64 

Diferències +29.189 +5,97 +20 

PSC 77.325 114.667 23,62 30,34 80 111 

Diferències +37.342 +6,72 +31 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

45.802 39.972 13,99 10,58 41 28 

Diferències -5.830 -3,41 -13 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

54.655 51.290 16,69 13,57 49 40 

Diferències -3.365 -3,12 -9 

C’s 36.355 39.040 11,11 10,33 33 33 

Diferències +2.685 -0,78 0 

CUP 25.469 21.885 7,86 5,79 24 13 

Diferències -3.584 -2,07 -11 

Partits d’àmbit local 7.785 7.981 2,38 2,11 3 1 

Diferències +196 -0,27 -2 

PP 28.589 21.949 8,73 5,81 25 9 

Diferències -6.640 -2,92 -16 

Altres partits 8.576 9.146 2,62 2,42 1 1 

Diferències +570 -0,20 0 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

PSC 8 66,8% 

Junts per Catalunya 1 8,3% 

ERC 1 8,3% 

CATALUNYA EN Comú 1 8,3% 

PP 1 8,3% 

Altres partits 0 0% 

Partits d’àmbit local 0 0% 

CUP 0 0% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.7. Els 12 municipis entre 50.001 i 100.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.7. Els 12 municipis entre 50.001 i 100.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.7. Els 12 municipis entre 50.001 i 100.000 habitants 
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II.8. Els 10 municipis entre 100.001 i 500.000 habitants 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 71.018 108.894 11,75 15,79 30 52 

Diferències +37.876 +4,04 +22 

PSC 143.147 198.559 23,69 28,79 74 93 

Diferències +55.412 +5,10 +19 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

77.488 69.577 12,83 10,09 41 33 

Diferències -7.911 -2,74 -8 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

78.065 58.454 12,92 8,48 26 15 

Diferències -19.611 -4,44 -11 

C’s 67.260 62.431 11,13 9,05 31 28 

Diferències -4.829 -2,08 -3 

CUP 53.262 63.705 8,82 9,24 28 21 

Diferències +10.443 +0,42 -7 

Partits d’àmbit local 24.472 43.250 4,05 6,27 9 15 

Diferències +18.778 +2,22 +6 

PP 71.995 62.944 11,92 9,13 28 16 

Diferències -9.051 -2,79 -12 

Altres partits 17.476 21.826 2,89 3,16 1 0 

Diferències +4.350 0,27 -1 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació 

oficial dels resultats revisats i validats. 

CANDIDATURA MÉS VOTADA PER POBLACIONS 

PSC 5 50,0% 

Junts per Catalunya 2 20,0% 

ERC 1 10,0% 

Partits d’àmbit local 1 10,0% 

PP 1 10,0% 

Altres partits 0 0% 

CATALUNYA EN Comú 0 0% 

CUP 0 0% 

C’s 0 0% 

- JxCat + CDA 

- Altres + Primàries + FIC 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.8. Els 10 municipis entre 100.001 i 500.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.8. Els 10 municipis entre 100.001 i 500.000 habitants 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.8. Els 10 municipis entre 100.001 i 500.000 habitants 
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II.9. Barcelona Capital 

COMPARATIVA ELECCIONS 

MUNICIPALS 2015-

MUNICIPALS 2019 

Nº DE VOTS ABSOLUTS PERCENTATGES (%) REGIDORS 

2015 2019 2015 2019 2015 2019 

ERC 77.120 160.990 11,01 21,35 5 10 

Diferències +83.870 +10,34 +5 

PSC 67.489 138.748 6,63 18,40 4 8 

Diferències +71.259 +11,77 +4 

Junts per Catalunya (abans 
CiU) 

159.393 78.957 22,75 10,47 10 5 

Diferències -80.436 -12,28 -5 

CATALUNYA EN Comú (abans 
Entesa) 

176.612 156.157 25,21 20,71 11 10 

Diferències -20.455 -4,50 -1 

C’s 77.272 99.494 11,03 13,20 5 6 

Diferències +22.222 +2,70 +1 

CUP 51.945 29.335 7,42 3,89 3 0 

Diferències -22.610 -3,53 -2 

PP 61.004 37.745 8,71 5,01 3 2 

Diferències -23.259 -3,70 -1 

Altres partits 5.763 49.944 0,82 6,36 0 0 

Diferències +44.181 +5,54 0 

Dades provisionals a 27 de maig de 2019, pendents de la publicació oficial 

dels resultats revisats i validats. 

“Altres partits” inclou BCAP-Primàries (28.230 vots), VOX (8.723 vots), PACMA 

(6.359 vots), EVE (1.886 vots), FC’s (1.145 vots), PACT (695 vots), etc 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de vots absoluts) 

II.9. Barcelona Capital 
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COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (percentatges) 

II.9. Barcelona Capital 



Maig 2019 65 

COMPARATIVA ELECCIONS MUNICIPALS’15 – ELECCIONS MUNICIPALS’19 (nombre de regidors) 

II.9. Barcelona Capital 


